
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost

2.Název MAS

Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.

3.Registrační číslo MAS

547

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

Podpora podnikání malých a středních podniků

6.Požadované procento dotace

40 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 100 000

9.Max. 1 000 000

Preferenční kritéria typ A

Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Finanční náročnost projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje do   500 000 Kč včetně. 10

2. Způsobilé výdaje  500 001 Kč až 800 000 Kč. 5

3. Způsobilé výdaje 800 001 Kč až 1000 000 Kč. 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

11.Popis preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel byl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020. 0

2. Žadatel nebyl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020. 10

Č.ř.

3.

10.Znění preferenčního kritéria

Propagace nad rámec povinné publicity

11.Popis preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt neobsahuje propagační opatření MAS. 0

2. Projekt obsahuje jedno propagační opatření MAS dle popisu preferenčního kritéria. 5

3. Projekt obsahuje více než jedno propagační opatření MAS dle popisu preferenčního kritéria. 10

Č.ř.

4.

10.Znění preferenčního kritéria

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS



 Strana 2 z 3

11.Popis preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nachází v území MAS. 10

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v území MAS. 0

Č.ř.

5.

10.Znění preferenčního kritéria

Velikost žadatele

11.Popis preferenčního kritéria

Velikost žadatele dle počtu zaměstnanců. Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr.   
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a dle doloženého výpisu zaměstnanců, který 
zaměstnavatel eviduje pro Českou správu sociálního zabezpečení.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel doložil výpis zaměstnanců, ke dni podání ŽoD na MAS zaměstnává do 5 zaměstnanců včetně. 10

2. Žadatel doložil výpis zaměstnanců, ke dni podání ŽoD na MAS zaměstnává do 10 zaměstnanců včetně. 5

3. Žadatel nedoložil výpis zaměstnanců, nebo ke dni podání ŽoD na MAS zaměstnává více jak  10 
zaměstnanců.

0

Preferenční kritéria typ B

Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Délka doby podnikání.

15.Popis preferenčního kritéria

Délka doby podnikání. 
Hodnotí se historie podnikání v oblasti ekonomických činností žadatele. Preferovány jsou nově vzniklé podnikatelské subjekty  které začaly podnikat 
nejdříve tři roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS. MAS provede kontrolu z veřejně dostupných rejstříků.  
Hodnocení a kontrola se provádí dle ARES ( přidělení IČ) ke dni podání Žádosti o dotaci.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Fyzické, či právnické osoby podnikající 0-3 roky (včetně). 10

2. Fyzické, či právnické osoby podnikající více jak 3 roky. 0

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Projekt podporuje regionální aktivity, podporuje spolupráci.

15.Popis preferenčního kritéria

Hodnotí se konkrétní propojení s partnerem na základě doložené nepovinné přílohy projektu (doporučený vzor bude součástí podkladů zveřejněných 
s výzvou), kde budou uvedeny konkrétní aktivity, které se budou konat v průběhu realizace projektu (jedná se pouze o spolupráce s MŠ, ZŠ, učilišti, 
středními školami , obcemi a NNO ). Spolupráce musí naplňovat následující charakteristiky: spolupráce probíhá bez nároku na finanční odměnu. 
Kontrola bude provedena s podáním Žádosti o platbu, se kterou musí žadatel doložit např. fotografickou dokumentaci, zápis o spolupráci, smlouvy o 
spolupráci apod.. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci a kontrolou nepovinné přílohy - Podpora spolupráce v regionu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Není uvedeno konkrétní zapojení partnera, nebo žadatel nedoložil nepovinnou přílohu projektu. 0

2. Je uvedeno konkrétní zapojení jednoho partnera a zároveň žadatel doložil nepovinnou přílohu projektu. 5

3. Je uvedeno konkrétní zapojení více partnerů a zároveň žadatel doložil nepovinnou přílohu projektu. 10

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Podpora činností zpracovatelského průmyslu

15.Popis preferenčního kritéria

Hodnotí se, zda se projekt týká ekonomických činností žadatele spadající pod CZ NACE C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví 
oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 
12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva). 
Kontrola se provádí ke dni podání ŽoD na MAS na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu na základě skutečně 
vynaložených výdajů.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Projekt se týká CZ NACE C mimo činnosti uvedené v popisu kritéria. 5

2. Projekt je zaměřena mimo CZ NACE C. 0

Č.ř.

4.

14.Znění preferenčního kritéria

Značka 

15.Popis preferenčního kritéria

Posuzuje se, zda je žadatel držitelem některé ze značek (KLASA, Regionální potravina, Česká potravina, Zaručená tradiční specialita, Chráněné 



 Strana 3 z 3

označení původu, Chráněné zeměpisné označení, Biopotravina, Slovácko regionální produkt, Tradiční výrobek Slovácka.) Žadatel musí být 
držitelem značky kvality ke dni podání Žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z předloženého certifikátu značky kvality k Žádosti o dotaci.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Žadatel není držitelem žádné značky kvality dle popisu preferenčního kritéria. 0

2. Žadatel je držitelem alespoň jedné ze značek kvality dle popisu preferenčního kritéria. 5

3. Žadatel je držitelem dvou nebo více značek kvality dle popisu preferenčního kritéria. 10

18.Minimální počet bodů 15


